

**Liceul Ciprian Porumbescu –
Lucrari de reparatie sala 45**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 45f
Reparatii**

Valoarea de deviz 212,848.44 lei

Intocmit in prețuri curente 23-05-2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 45f:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	183.2666	60.00	10,996.00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34.2855	60.00	2,057.13
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	92.9518	60.00	5,577.11
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0.54	60.00	32.40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17.5336	60.00	1,052.02
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	45.086	60.00	2,705.16
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13.06	60.00	783.60
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12.87	60.00	772.20
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2.616	60.00	156.96
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18.0696	60.00	1,084.18
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57.07	60.00	3,424.20
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44.1902	60.00	2,651.41
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0.38	60.00	22.80
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7.08	60.00	424.80
15.	7422010060100	Timplar	h-om	212.296	60.00	12,737.76
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23.70	60.00	1,422.00
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79.4045	60.00	4,764.27
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4.32	60.00	259.20
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	43.6527	60.00	2,619.16
		Total manopera				65,355.44

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	2.00	50.00	100.00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	37.1175	12.50	463.97
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0675	430.00	29.03
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3.3914	430.00	1,458.30
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.8745	20.00	77.49
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.3163	200.00	63.26
7.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.325	5,000.00	1,625.00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	603.576	0.07	42.25
9.	2030122946766	Plinte din PVC	m	31.815	24.00	763.56
10.	2051142950700	Dibluri	buc	26.00	0.30	7.80
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.32	20.00	6.40

12.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.25	60.00	15.00
13.	2320166200729	Parchetin	l	0.0566	35.00	1.98
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.22	120.00	26.40
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.07	80.00	5.60
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.05	70.00	3.50
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0.008	1.00	0.01
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11.4285	27.00	308.57
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30.476	35.50	1,081.90
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.42	60.00	25.20
21.	24302261000001	Fuga	kg	15.4711	20.83	322.26
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4.1605	1.00	4.16
23.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	1.30	1.00	1.30
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1.1216	30.00	33.65
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2.496	31.40	78.37
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0566	1.00	0.06
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0849	35.00	2.97
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0566	1.00	0.06
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0.0283	40.00	1.13
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11.4285	40.00	457.14
31.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.52	1.00	0.52
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.2264	40.00	9.06
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0.014	1.00	0.01
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0.40	1.00	0.40
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4.00	10.00	40.00
36.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1.90	1.00	1.90
37.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	144.00	3.00	432.00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7.752	25.00	193.80
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4.90	5.00	24.50
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3.15	5.00	15.75
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0.70	5.00	3.50
42.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0.00	1.00	0.00
43.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	7.00	5.00	35.00
44.	2524217304531	Fisie de etansare	m	1.5271	60.00	91.63
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83.809	11.00	921.90
46.	2622102438000	Lavoar	buc	2.0604	500.00	1,030.20
47.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2.0604	500.00	1,030.20
48.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	2.424	460.00	1,115.04
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	952.7355	2.62	2,496.16
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	158.63	6.45	1,023.17
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	190.6686	5.30	1,010.54
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	121.6884	2.80	340.73
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	543.9966	2.80	1,523.19
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	80.3728	7.77	624.50
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	121.5552	2.80	340.35
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30.9076	180.00	5,563.37
57.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.547	0.00	0.00
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	102.9998	4.00	412.00
59.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2.2974	0.00	0.00
60.	2670112202900	Baghete din lemn	m	29.715	25.25	750.30
61.	2670112204050	Lambriu din PFL melaminat	m2	31.7459	140.00	4,444.43
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	37.1175	180.00	6,681.15
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	39.095	5.00	195.47
64.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.25	40.00	170.00

65.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	3.00	25.00	75.00
66.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0.20	40.00	8.00
67.	2722103107001	Conductor de cupru 3x1,5mm2	m	48.00	11.50	552.00
68.	27221031070014	Conductor de aluminiu sau cupru	m	240.00	10.00	2,400.00
69.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47.7015	160.00	7,632.24
70.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1.96	35.00	68.60
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3.56	30.00	106.80
72.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.08	70.00	5.60
73.	2743123549025	Coltari din aluminiu	m	30.66	7.00	214.62
74.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0.008	1.00	0.01
75.	2746167335100	Priza	buc	13.26	35.00	464.10
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15.00	2.50	37.50
77.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	23.00	6.25	143.75
78.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0.9696	250.00	242.40
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.15	55.00	8.25
80.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2.00	1,800.00	3,600.00
81.	2822115700000	Radiator	buc	3.00	1,600.00	4,800.00
82.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	26.00	1.00	26.00
83.	2863146311176	Cirlig de vint cu placa tip A si B de 250 mm	buc	8.45	1.00	8.45
84.	2863146311270	Creioane aplicate pt.usi, ferestre, balcon	buc	4.55	1.00	4.55
85.	2873122005198	Plase in rame	m2	1.0181	100.00	101.81
86.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0.325	35.00	11.38
87.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.28	65.37	18.30
88.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	42.36	0.15	6.35
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	175.20	0.20	35.04
90.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26.00	0.40	10.40
91.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat crestas L 3 x 35 mm	buc	39.00	0.15	5.85
92.	2874115837749	Fixari	kg	4.848	110.00	533.28
93.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	42.36	0.15	6.35
94.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0.24	80.00	19.20
95.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	42.36	0.30	12.71
96.	2874136313300	Diblu din metal	buc	181.72	0.50	90.86
97.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.356	35.00	12.46
98.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.04	66.00	134.64
99.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.04	50.00	102.00
100.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	23.00	3.00	69.00
101.	287527411010224	Mufa PPR20/FE15	buc	3.00	35.00	105.00
102.	287527411010225	Mufa PPR25/FE20	buc	6.00	42.33	253.98
103.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1.449	17.50	25.36
104.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj tur-retur	buc	6.00	133.00	798.00
105.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8.16	333.00	2,717.28
106.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	15.00	2.50	37.50
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9.00	20.00	180.00
108.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	6.50	5.00	32.50
109.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1.01	500.00	505.00
110.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2.00	300.00	600.00
111.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2.03	133.00	269.99
112.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0.00	1.00	0.00
113.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1.01	1,300.00	1,313.00
114.	3220137315778	Decapant	kg	0.105	100.00	10.50

115.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.56	1.00	0.56
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7.3268	1.00	7.32
117.	4100126202818	Apa	m3	0.8819	1.00	0.89
118.	4613543545	Hota inox 1200x600mm	buc	1.00	3,700.00	3,700.00
119.	46843543543545	Leat 20x40mm	m	85.5758	8.00	684.61
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3.8095	10.00	38.09
		Total materiale de construcții				88,249.40

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.04	500.00	20.00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.18	50.00	9.00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.9598	50.00	97.99
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.13	15.00	1.95
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	6.50	30.00	195.00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.2933	40.00	11.73
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.162	30.00	4.86
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9.3098	50.00	465.51
9.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0.1296	50.00	6.48
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.7398	30.00	52.19
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.7812	40.00	31.25
12.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.60	40.00	24.00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.7111	40.00	28.44
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.2948	30.00	8.84
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.2463	30.00	7.39
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.60	30.00	18.00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.38	40.00	15.20
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.1832	500.00	591.60
		Total utilaje de construcții				1,963.53

Total	lei	177,373.70
TVA	20.00 %	35,474.74

Total deviz:

212,848.44

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)